

عدم تعهد بهز یستی به تجهیز شیرخوار گاه شبیر

تسنیم:سخنگوی مجمع خیرین کشور بااشاره بهاحداث شیرخوار گاه جدیدشبیر گفت:علی‌رغم اینکه مسئولان بهز یستی تعهد کرده بودند که تجهیزات موردنیاز را در این مجموعه تامین کنند؛اما با پیگیری های صورت گرفته هنوز اقدامی صورت نگرفته است.محمدرضا کارگری، دبیر و سخنگوی مجمع خیرین کشور بااشاره به تعویق افتتاح و بهره‌ر داری از شیرخوار گاه شبیر در جنوب تهران، اظهار کرد: این شیرخوار گاه با مبلغ بیش از ۱۴ میلیارد تومان، توسط خیرین احداث شده‌است، وی تصریح کرد:طبق توافق که باسازمان بهزیستی ووزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از قبل انجام شده بود، قرار بر این بود که تجهیز این شیرخوار گاه توسط سازمان بهزیستی انجام شود؛ اما متأسفانه علی‌رغم اتمام ساخت این شیرخوار گاه، سازمان بهزیستی اقدامی را در خصوص تجهیز این مجموعه انجام نداده است.

به بهانه نوروز به چرخه طبیعت ضربه می‌زنیم:

ماهی چشم‌بادامی در هفت‌سین ایرانی

این روزها بازارشان داغ است. چند ماهی انتظار کشیده‌اند تا ماهی‌های قرمز رشد کنند و آماده ورود به سفره‌های هفت سین شوند که هفت سینشان کامل است؛ اما انگار تا ماهی قرمز در تنگ پلور نشینند و میان سفره خودنمایی نکنند، یک چیزی کم دارد. اصلا عید بدون ماهی قرمز انگار یک جوری است. حالا هرچه می‌گویند این ماهی کوچک که برای ما رنگ و بوی نوروز را دارد، اصلا ربطی به فرهنگ و آیین نوروزی ما ندارد و تحفه‌ای است از سرزمین چشم‌بادامی‌ها، باز به خرج کسی نمی‌رود.باز هم آدم وقتی از کنار انبوه ماهی‌های شناور در آکواریوم یا تنست‌های بزرگ و کوچک رد می‌شود، دلش بدجوری هوایی می‌شود که یکی دو تا از آن خوش آب و رنگ‌ترها و سرحال‌ترهایشان را جدا کند و با خود به خانه ببرد.

نمی‌فهمیم این همه ماهی قرمز یک دفعه سر و کله‌شان از کجا پیدا می‌شود.

انگار همه با هم مجوز ورود به شهرها را گرفته‌اند و یکی از روزهای میانه اسفند وقتی چشم باز می‌کنی و با به خیابان می‌گذاری، این طرف و آن طرف می‌بینی‌شان.

رسوم فاقد پیشینه طی سال‌های اخیر موجب شده است تا خرید و فروش گونه‌های حیوانی و گیاهی در معرض خطر در آستانه عید افزایش یابد، اتفاقی که فعالان محیط زیست قویا خواستار توقف آن هستند.

در کنار خرید و فروش این ماهی‌های قرمز بازار گروهی از فروشندگان که اقدام به نمایش و فروش گونه‌های در معرض خطر می‌کنند نیز داغ می‌شود. انواع گونه‌های ماهی در معرض خطر، لاک‌پشت و مار آبی نیز به فروش می‌رسد.نگاهی به رسوم عید در تاریخ باستانی اردبیل، نشان می‌دهد، چنین اقدامی به هیچ عنوان سابقه تاریخی نداشته و همه‌ساله به بهانه آغاز فصل بهار، آلودگی و تخریب قابل توجهی به محیط‌زیست وارد می‌شود.



نمایشگاه، تلاشی می‌کنند. غرفه ایران با نمایی پر خوردار از طراحی بسیار زیبا که بیانگر تاریخ کهن و جاذبه‌های متنوع گردشگری از جمله اکوتوریسم که طرفداران بسیار زیادی در بین اروپاییان دارد، در این سالن در معرض دید بازدیدکنندگان است که البته نباید از جای خالی بخش‌های مهمی همچون معرفی نمادهای سنتی ایران از جمله لباس، غذا، موسیقی، صنایع‌دستی و بسیاری دیگر از هنرهای ستودنی ایرانیان در این نمایشگاه غافل بود.

جامعه بین الملل

جبران کمبود معلم در انگلیس با کاهش حجم کاری

ایستنا: وزیر آموزش انگلیس در نظر دارد با اجرای برنامه‌ای برای مقابله با بحران کمبود معلم در مدارس این کشور، حجم کاری آنان را کاهش دهد.دامیان هیندز وزیر آموزش انگلیس وعده داده که به منظور حل بحران جذب نیرو در مدارس این کشور حجم کاری معلمان را کاهش دهد. وی همچنین معتقد است ساعات طولانی و تشریفات بیش از حد بزرگ‌ترین تهدید در مسیر جذب نیرو و حفظ آنان است. دامیان هیندز قرار است در اولین سخنرانی خود

شرط پایتخت نشینی برای استخدام در معاونت علمی ریاست

جمهوری ممنوع شد

نسل فردا:هیئت عمومی دیوان عدالت اداری،مقرره تبعیض آمیز معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و صندوق حمایت از پژوهشگران و فناوران کشور در مورد استخدام نیروی مورد نیاز را باطل کرد.دیوان عدالت اداری، به دنبال شکایت از شرط "بومی تهران بودن" برای متقاضیان استخدامی از محل مجوز شماره ۲۲۰/۹۱/۴۰۹۹۴معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، جهت تأمین نیروی مورد نیاز خود، هیئت عمومی دیوان عدالت اداری بومی گرینی را تبعیض آمیز و مغایر با ماده ۴۱ قانون مدیریت خدمات کشوری و بند نهم اصل سوم قانون اساسی دانست و باطل کرد.گفتنی است طبق قانون آرای هیئت عمومی این دیوان برای تمامی دستگاه‌ها لازم الاجراست.

رونمایی از سامانه آنلاین «ثبت تخلفات رانندگی»

ایستنا: رئیس پلیس کشور، از سامانه موبایلی آنلاین ثبت تخلفات راهنمایی و رانندگی که در اختیار ماموران راهور قرار خواهد گرفت، رونمایی کرد.در سیزدهمین همایش روسا و مدیران پلیس ناجا سردار حسین اشتری از سامانه موبایل و آنلاینی رونمایی کرد که امکان ثبت تخلفات برای ماموران پلیس راهنمایی را فراهم می‌کند.این سامانه، امکان ثبت جرائم رانندگی به شکل مکانیزه را در اختیار ماموران قرار می‌دهد؛ همچنین پیش بینی لازم برای امنیت آن اتخاذ شده و کاربر با شناسه کاربری و رمز مختص به خود امکان ورود به این سامانه را پیدا می‌کند.امکان ثبت پلاک خودروهای متخلف همچنین استعلام آنلاین جریمه و نمره منفی پلاک از دیگر ویژگی‌های این سامانه است.



جبران نابردی می‌کند.

مهربانی با حیوانات از مسیر نادرست

به نظر می‌رسد در بروز و ظهور مشکل به وجود آمده، فقر آموزش‌ها نقش کلیدی دارد. از سویی آموزش پرورش و از سویی خانواده‌ها آموزش مکفی را به نسل آینده انتقال نداده‌اند. در واقع حساسیت لازم برای حفاظت از گونه‌های حیوانی و گیاهی ایجاد نشده و اثرات سوء خرید ماهیان عید و گونه‌های در معرض خطر آگاه سازد. هر چند همه‌ساله شهرداری مخازنی برای جمع‌آوری ماهیان قرمز در روز ۱۳ فروردین تدارک می‌بیند؛ اما باید پرسید چند درصد از مردم ماهیان قرمز خریداری شده و حتی گونه‌های دیگر جانوری را تحویل شهرداری می‌دهند؟ مقابله بعد از بروز مشکل بوده و این در حالی است که به اسسم علاقه‌مندی به حیوانات کوچک، سال هاست ماهیان قرمز خریداری شده و در منازل مسکونی به دلیل ناتوانی در نگهداری مناسب، جان خود را از دست می‌دهند.

مذکور در اثر تماس با ماهی قرمز گوازش نشده؛ اما به هر حال مردم باید نکات بهداشتی را در این باره رعایت کنند.

برخی گونه‌ها در حال از بین رفتن هستند

متأسفانه خریدوفروش گونه‌های در معرض خطر طی سال‌های اخیر منجر به صدمات جدی به محیط‌زیست شده است. متأسفانه خرید گونه‌ها برای تفریح موقت و اغلب بازی کودکان در عید انجام می‌شود و این در حالی است که شهروندان از تبعات آن غافل هستند.

خریدوفروش لاله واژگون نیز در برخی جاه‌ها مشاهده شده که متأسفانه یک گونه کم یاب و در معرض نابودی و تحت حفاظت است.علاوه بر این خریدوفروش ماهی قرمز نیز به صورت انبوه وارد بازار می‌شود و همه‌ساله انتقال ماهی‌ها به چشمه‌ها، رودخانه‌ها، دریاچه‌ها و چرخه‌های زیستی را دچار صدمات

آماده‌باش محیط‌بانان برای تعطیلات نوروز

ایستنا: فرمانده یگان حفاظت محیط زیست از آماده‌باش شبانه‌روزی محیط بانان در تعطیلات نوروزی خبر داد.سرهنگ جمشید محبت خانی در مورد تهدیدات یگان حفاظت محیط زیست کشور برای تعطیلات نوروز گفت: با توجه به اینکه به دلیل حضور بیشتر مردم در طبیعت در تعطیلات سال،نوا احتمال افزایش تهدیدات حوزه محیط زیست وجود دارد، نیروهای یگان حفاظت محیط زیست در حالت آماده‌باش خواهند بود. وی با اشاره، به تقویت حضور نیروی انسانی در تعطیلات عید نوروز اظهار کرد: در این ایام محیط بانان با آمادگی کامل به‌طور شبانه‌روزی در پاسگاه‌ها مستقر خواهند بود و با گشت‌زنی مداوم نسبت به امنیت مناطق چهارگانه محیط زیست اطمینان حاصل می‌کنند و از بروز خطرات احتمالی جلوگیری خواهند کرد.فرمانده یگان حفاظت محیط زیست در مورد ساخت و ساز غیرمجاز در تعطیلات سال نو گفت: در تعطیلات نوروز آمادگی نیروهای یگان بیش از هر زمان دیگری خواهد بود و با آسیب‌شناسی مشکلات سال‌های گذشته در ایام نوروز، سعی داریم از بروز مشکلات و آسیب‌ها جلوگیری کنیم.

گزارش ویژه

رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره) خبر داد،

افزایش وام‌های اشتغال مددجویان

مهر: رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره) از افزایش

وام‌های اشتغال و ضروری مددجویان در سال آینده خبر داد و گفت: ۵۰۰ هزار خانوار پشت نوبتی در سال ۹۷ تحت پوشش قرار می‌گیرند. پرویز فتح‌در مرز پرداخت وام قرض الحسنه به مددجویان تحت پوشش کمیته امداد گفت: باتأسیس صندوق ولایت در شرایطی که تصمیم دولت حذف بانک های خصوصی بود، در این شرایط توانستیم به صورت قانونی مجوز تأسیس صندوق قرض الحسنه امداد ولایت را بگیریم. وی گفت: در طی یک سال گذشته که یک سال از فعالیت این صندوق می‌گذرد، هزار میلیارد تومان وام قرض الحسنه برای اشتغال و وام ضروری به مددجویان پرداخت کردیم که البته بیشتر این مبلغ برای وام‌های اشتغالی است که به مددجویان ارائه شد. رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره) افزود: سقف وام اشتغال تا ۳۰ میلیون تومان نیز به مددجویان پرداخت شد و میزان



آماده‌باش محیط بانان با آمادگی کامل به‌طور شبانه‌روزی در پاسگاه‌ها مستقر خواهند بود و با گشت‌زنی مداوم نسبت به امنیت مناطق چهارگانه محیط زیست اطمینان حاصل می‌کنند و از بروز خطرات احتمالی جلوگیری خواهند کرد.فرمانده یگان حفاظت محیط زیست در مورد ساخت و ساز غیرمجاز در تعطیلات سال نو گفت: در تعطیلات نوروز آمادگی نیروهای یگان بیش از هر زمان دیگری خواهد بود و با آسیب‌شناسی مشکلات سال‌های گذشته در ایام نوروز، سعی داریم از بروز مشکلات و آسیب‌ها جلوگیری کنیم.

اعتبار وام اشتغال بر اساس مشاغل و حرفه آموزی مددجویان است همچنین ۵ میلیون تومان نیز سقف وام ضروری مددجویان است.فتح تصریح کرد: برای سال آینده اعتبار وام های اشتغال و ضروری از طریق این صندوق به ۱۵۰۰ میلیارد تومان افزایش پیدا می‌کندوی در مورد اعتباری که دولت برای اشتغال هر سال اختصاص می‌دهد، گفت: در سال ۹۶ در تیرمه ۱۶ دولت ۲ هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان متعهد شده بود که تا آخر اسفند توانستیم هزار و ۷۵۰ میلیارد تومان آن را محقق کنیم و امیدواریم تا پایان فروردین نیز مابقی این اعتبار را بگیریم.به گفته فتح، این اعتبار برای پرداخت ۱۴۰ هزار فقره وام اشتغال به مددجویان پشت نوبت تخصیص داده شد.رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره) افزود: بر اساس آمارهای موجود، تا پایان سال قبل ۹۰۰ هزار نفر پشت نوبت دریافت وام اشتغال بودند که در سال جاری توانستیم بخشی از وام متقاضیان را پرداخت کنیم و مابقی نیز در سال آینده محقق خواهد شد.وی گفت: برای سسال آینده دولت و مجلس با پرداخت ۷ هزار میلیارد تومان به کمیته امداد موافقت کردند که با تخصیص این اعتبار می‌توانیم تمامی پشت نوبتی‌ها را تحت پوشش قرار دهیم.

آگهی کاهش سرمایه‌اختیاری

نظر به اینکه مجمع عمومی فوق العاده صاحبان سهام مورخه ۱۳۹۶/۱۱/۲۹ شرکت بازرگانی نامی نصف جهان سهامی خاص ثبت شده به شماره ۱۱۱۲۲ و شناسه ملی ۱۰۲۶۰۱۹۴۰۸۸ به نشانی استان بوشهر ورودی لیان، فرعی تولید، بریدگی سلامت، جنب شرکت پالایش نفت پرنده آبی به کد یستی ۱۷۵۱۷۷۵۴۸۶۱ اختیار کاهش سرمایه از مبلغ ۷۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال به مبلغ ۳۰/۱۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال منقسم به ۷۰۰/۰۰۰ سهم و ۴۳/۰۰۰ ریالی از طریق کاهش مبلغ اسمی سهام را به هیئت مدیره شرکت تفویض نموده، لذا در اجرای ماده ۱۹۲ اصلاحی قانون تجارت بدینوسیله مراتب را به اطلاع کلیه صاحبان سهام و بستانکاران شرکت رسانده تا چنانچه کسی نسبت به کاهش سرمایه معترض باشد وفق ماده ۱۹۳ اصلاحیه قانون مذکور ظرف مدت دو ماه از تاریخ نشر این آگهی اعتراض خود را به دادگاه تقدیم نمایند و رسید اعتراض خود را به شرکت جهت بررسی رای‌به نمایند.

مدیر عامل و رئیس هیئت مدیره شرکت بازرگانی نامی نصف جهان



یادداشت روز

عمو فیروز گدا نیست

گدایش نکنیم

کیمیصادقی | نسل فردا

KIMIYA.SADEGHI78@YAHOO.COM

ارباب خودم سلام علیکم! ارباب خودم سر تو بالا کن، ارباب خودم بریز قندی! ارباب خودم چرا

نمی‌خندی؟ کم پیداست، سالی یک بار آن هم آخرهای اسفندماه به خیابان هاسر می‌زنندنه خریدی دارد و نه برای گشت و گذار می‌آید،دستان و صورتش به سیاهی پر کلاغ و رنگ لباسش به سرخی گل لاله است، کلاهی بر سر دارد و داریه‌ای بر دست، در شهر می‌چرخد،می‌رقصد و آواز می‌خواند،پس از شکوفه درختان حضور اوست که مزده می‌دهد

نوروز نزدیک است.

عمو فیروز صدایش می‌زندد و کودک و پیر، زن و مرد با او خاطره دارند و کمتر کسی پیدا می‌شود در آستانه سال جدید او را ملاقات نکرده و باطنازی‌های او خنده بر لبش ننشسته باشد. عمو فیروز اگر چه جسه اش کوچک است؛ اما فلسفه‌ای بزرگ دارد؛ اگر هنگامی که کرسمس از راه می‌رسد، سری به اینترنت بز نیم، عکس‌های متفاوتی از بابائونل می‌بینیم که وقتی آن را با عمو فیروز خودمان مقایسه می‌کنیم، سوال‌های زیادی در ذهنمان پیش می‌آید، سوال اول اینکه چرا بابائونل سفید و زیباست؛ اما عمو فیروز سیاه و ژنده‌پوش است؟ یا اینکه چرا بابائونل کادو می‌دهد؛ اما عمو فیروز گدایی می‌کند؟

شاید در نگاه اول برای ما مردم تنبلی که هر چیز دم دستی را بدون مطالعه و تحقیق، قبول می‌کنیم و قدرتش را داریم از همین لحظه تا صبح فردا بنشینیم و راجع به کاستی‌های فرهنگ خودمان و مزایای فرهنگ اروپایی‌ها داد سخن دهیم و در آخر هر برای خودمان متأسف باشیم، این نوع سوال با کاملاً منطقی باشد؛ اما اگر سری به متون گذشته بزنیم، عمو فیروز نشان از سنت قدیمی دارد، صورت سیاه و لباس عمو نوروز، نشانه یک رسم قدیمی است که آمدن بهار و زنده شدن طبیعت را خبر می‌دهد؛ اما این روزها مسیر تغییر و تحولات، دامان حاجی فیروز را گرفته او را به فردی تک‌دیگر تبدیل کرده است که می‌خواهد نظر مردم را جلب کرده و پولی به عنوان عیدی از آن‌ها بگیرد؛ اما ایا عمو فیروز در دوران باستان هم اینگونه بوده است؟ یا در زمان قدیم عمو فیروز نماد انسان فقیری بوده که برای خرج زندگی به کوچه و بازار می‌آید و تک‌دیگری می‌کند؟ برخی براین باورند که عمو فیروز امروز دیار ما، بازماندگان تلخک‌های دوره قاجار هستند که با آلودگی‌ها و مسخره‌سازی، زندگی خود را سپهری می‌کنند و پیداست که نام آن نیز برای هم اهنگی وهم قافیه بودن با نوروز، "عمو فیروز" گذاشته شده است. بنابر این عمو فیروز نماد انسان آزاده است، کسی که به سرما و زمستان غالب شده و نوید بخش آمدن بهار و سرزندگی است. رنگ سیاه چهره سیه چرده عمو فیروز، نشانگر شخصیت و بخت سیاه او نیست بلکه نشان دهنده اتمام ناپاکی ها و سیاهی‌ها و بشارت دهنده بهار بوده و لباس های قرمز که هم رنگ قرمزی آتش و گاه به خون سرخ سپاوش تشبیه شده، نشان دهنده جاری بودن زندگی در روزگاری که عمو فیروز – آن انسان فهیم، بالباس فاخر – به انسانی تبدیل شده که لباس های مدرس می‌پوشد و در شهر به تک‌دیگری می‌پردازد و سنت های ایرانی را رو به انزوا می‌برد. همان گونه که بیشتر سنت‌های کهن ایرانی از جمله چهارشنبه سوری، سیزده به در و... خیلی وقت‌هاست تغییر کرده و رو به فراموشی یا حتی مدرن شدن پیش رفته است، آئین تحویل سال و نمادهای آن که هفت سین و عمو فیروز است تغییرات گسترده‌ای کرده و فرهنگ ایرانی اسلامی را خدشه دار کرده و مسئله حساسیت نشان دهند و مسئولان را وادار کنند تا وجهه این اسطوره ملی به این شکل در ذهن نسل امروز نقش نبندد.